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各 位 

会社名 日本ペイントホールディングス株式会社 

代表者名 取締役 代表執行役共同社長 若月 雄一郎 

取締役 代表執行役共同社長 ウィー・シューキム 

 （コード番号：4612 東証プライム） 

問合せ先 理事 インベスターリレーション部長 

サステナビリティ部長 

広報部長 田中 良輔 

 （TEL 050-3131-7419） 

 

親会社の異動に関するお知らせ  

 

2024年12月23日付で、当社の親会社に下記のとおり異動がありましたので、お知らせいたします。 

 

1. 異動に至った経緯及び当該異動について知るに至った経緯 

当社は、当社の親会社であるNipsea International Limited（以下、NIL）の株式が個人6名に譲渡された

ことを、NILからの報告により確認しました。これにより、当社株式を間接保有していたNipsea 

Holdings International Limited、Wuthelam Holdings Ltd.、Rainbow Light Limited及びEpimetheus Limitedの4

社は当社の親会社に該当しないこととなり、親会社はNILのみとなりました。なお、NILの株主となっ

た個人全員が当社の主要株主には該当しないことを確認しています。 

 

 

2. 親会社に該当しなくなった株主の概要 

(1) Nipsea Holdings International Limited 

(1) 名 称 Nipsea Holdings International Limited 

(2) 所 在 地 Suites 3203 and 3204, 32nd Floor, Tower 2, Nina Tower, No.8 

Yeung Uk Road, Tsuen Wan, New Territories, Hong Kong 

(3) 代表者の役職・氏名 Goh Hup Jin, Director 

(4) 事 業 内 容 投資持株会社 

(5) 資 本 金 HKD13百万 

(6) 設 立 年 月 日 1974 年 1月 15日 

(7) 純 資 産 HKD15,775百万 

(8) 総 資 産 HKD15,775百万 

(9) 大株主及び持株比率 Wuthelam Holdings Ltd. 100% 
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(10) 上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係 

資 本 関 係 当該会社は、当社の親会社にあたる NILの株式

を 100%保有しており、当社議決権の 55.06%を

間接的に保有する親会社でした。 

人 的 関 係 当社取締役 1名が当該会社の取締役を兼任して

いました。 

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。 

 

(2) Wuthelam Holdings Ltd. 

(1) 名 称 Wuthelam Holdings Ltd. 

(2) 所 在 地 Suites 3203 and 3204, 32nd Floor, Tower 2, Nina Tower, No.8 

Yeung UK Road, Tsuen Wan, New Territories, Hong Kong 

(3) 代表者の役職・氏名 Goh Hup Jin, Managing Director 

(4) 事 業 内 容 投資業 

(5) 資 本 金 HKD30百万 

(6) 設 立 年 月 日 1974年 10月 2日 

(7) 純 資 産 HKD74,286百万 

(8) 総 資 産 HKD74,606百万 

(9) 大株主及び持株比率 Rainbow Light Limited 

Thurloe Limited 

75% 

25% 

(10) 上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係 

資 本 関 係 当該会社は、当社の親会社にあたるNipsea 

Holdings International Limitedの株式を

100%保有しており、当社議決権の 55.06%を間

接的に保有する親会社でした。 

人 的 関 係 当社取締役のうち 1名が、当該会社の取締役を

兼任していました。 

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。 

 

(3) Rainbow Light Limited 

(1) 名 称 Rainbow Light Limited 

(2) 所 在 地 Vistra Corporate Services Centre, Wickhams Cay II, Road Town, 

Tortola, VG1110, British Virgin Islands 

(3) 代表者の役職・氏名 Goh Hup Jin, Director 

(4) 事 業 内 容 投資業 

(5) 純 資 産 USD490百万 

(6) 総 資 産 USD515百万 

(7) 大株主及び持株比率 Epimetheus Limited 100% 
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(8) 上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係 

資 本 関 係 当該会社は、当社の親会社にあたるWuthelam 

Holdings Ltd.の株式を 75%保有しており、当社

議決権の 55.06%を間接的に保有する親会社で

した。 

人 的 関 係 当社取締役のうち 1名が、当該会社の取締役を

兼任していました。 

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。 

 （注）当該会社は非公開会社であり、表中に記載している事項以外の情報については非開示とすることを

同社より求められているため、記載していません。 

 （注）当該株式は、プライベート・トラストであるレガト・トラスト（Legato Trust）の受託者として

Epimetheus Limited が所有しています。 

 

(4) Epimetheus Limited 

(1) 名 称 Epimetheus Limited 

(2) 所 在 地 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton, HM1, Bermuda 

(3) 代表者の役職・氏名 Goh Hup Jin, Director 

(4) 事 業 内 容 投資業 

(5) 上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係 

資 本 関 係 当該会社は、当社の親会社にあたる Rainbow 

Light Limited の株式を 100%保有しており、当

社議決権の 55.06%を間接的に保有する親会社

でした。 

人 的 関 係 当社取締役のうち 1名が、当該会社の取締役を

兼任していました。 

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。 

 （注）当該会社は非公開会社であり、表中に記載している事項以外の情報については非開示とすることを

同社より求められているため、記載していません。 

 

 

3. 異動前後における親会社の議決権所有割合 

 

異動前 

名称 属性 
議決権の数（議決権所有割合） 発行する株券等が 

上場されている 
金融商品取引所等 

直接所有分 合算対象分 計 

Nipsea International 

Limited 
親会社 

12,930,300個 
（55.06%） 

0個 
（0.00%） 

12,930,300個 
（55.06%） 

― 

Nipsea Holdings 

International Ltd. 
親会社 

0個 
（0.00%） 

12,930,300個 
（55.06%） 

12,930,300個 
（55.06%） 

― 

Wuthelam Holdings 

Ltd. 
親会社 

0個 

（0.00%） 

12,930,300個 

（55.06%） 

12,930,300個 

（55.06%） 
― 
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Rainbow Light 

Limited 
親会社 

0個 
（0.00%） 

12,930,300個 
（55.06%） 

12,930,300個 
（55.06%） 

― 

Epimetheus Limited 親会社 
0個 

（0.00%） 
12,930,300個 
（55.06%） 

12,930,300個 
（55.06%） 

― 

 

異動後 

名称 属性 
議決権の数（議決権所有割合） 発行する株券等が 

上場されている 
金融商品取引所等 

直接所有分 合算対象分 計 

Nipsea International 

Limited 
親会社 

12,930,300個 
（55.06%） 

0個 
（0.00%） 

12,930,300個 
（55.06%） 

― 

Nipsea Holdings 

International Ltd. 
－ － － － ― 

Wuthelam Holdings 

Ltd. 
－ － － － ― 

Rainbow Light 

Limited 
－ － － － ― 

Epimetheus Limited － － － － ― 

（注）議決権所有割合は、2024年 6月 30日現在の総株主の議決権の数をもとに算出しています。 

 

 

4. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等 

上記異動により、当社株式を間接保有する Nipsea Holdings International Limited、Wuthelam Holdings 

Ltd.、Rainbow Light Limited 及び Epimetheus Limitedの 4社が親会社に該当しないこととなりますが、当

社に与える影響が最も大きいのは引き続き NILのままであるため、開示対象となる非上場の親会社等の変

更はありません。 

 

 

5. 今後の見通し 

今回の親会社の異動による当社業績への影響はありません。 

 

 

以 上 


